



Inčukalnā norisinājās  
valsts mēroga sacensības.

3. lpp.

Aprīlis –  
Lielās talkas mēnesis.

4. lpp.

Intervija ar  
SIA „Rāmkalni” īpašnieku  
Viktoru Grūtupu.

6. lpp.

Pievērs uzmanību!  
Projektu konkurss

„Novadnieki novadam”. 7. lpp.

## Cienījamie Inčukalna novada iedzīvotāji!



Ir sācies aprīlis – jau pavisam drīz klāt būs Lieldienas, un, rūpējoties par tīru, sakārtotu vidi, gatavojamies Lielajai talkai. Runājot par svētkiem, vēlos apsveikt mūsu novada estrādes deju grupu „Ciprese” un īpaši tās vadītāju Ilonu Petrovsku ar kolektīva 25 gadu pastāvēšanas jubileju. Sveicam arī mūsu skaisto sieviešu estrādes ansambli „Kapriže” ar 10 gadu jubileju.

Aprīlī turpināsim strādāt pie veiksmīgi uzsāktās sadarbības ar igauņu kolēģiem no mūsu sadraudzības pilsētas Saues. Mēneša beigās Inčukalna pamatskolas rīkotā pasākuma „Sporto visa klase” ietvaros uzņemsim skolēnu klasi no Igaunijas. Savukārt jaunajiem māksliniekiem būs iespēja radoši izpausties ikgadējās Inčukalna novada Mākslas dienās un konkursā „Inčukalna Cālis 2017”. Par citiem plānotajiem darbiem un notikumiem novadā vēlētos vērst jūsu uzmanību uz jaunizveidoto privāto bērnudārzu un pašvaldības organizēto projektu konkursu „Novadnieki novadam”.

### Pieejams jauns privātais bērnudārzs

Strādājām, lai visiem pirmsskolas vecuma bērniem ir pieejamas vietas bērnudārzos. Ar līdzšinējo Inčukalna novada domes atbalstu, nodrošinot telpas, Vangažu Māmiņu skola īsā laika sprīdī ir spējusi pilnveidot savu bērnu pieskatīšanas auklīšu grupas sniegto pakalpojumu un iegūt licencētas privātās pirmsskolas izglītības iestādes statusu.

Turpinājums 4. lpp. ▷

# Pavasaris ir klāt!

Darbi no kolekcijas „Iekrāšosim pavasari!”. Autori: Inčukalna novada Mūzikas un mākslas skolas 2. un 3. kursa audzēkņi.



## Lielās talkas organizatori

### aicina jūs piedalīties desmitajā Lielajā talkā

Ikviens var palīdzēt veidot Latviju kā videi un cilvēka veselībai labvēlīgu valsti ar augošu ekonomiku un augstu dzīves kvalitāti. Vajadzētu panākt, lai šāda virzība būtu viena no valsts prioritātēm, kas dotu priekšroku tām aktivitātēm, saimnieciskajai darbībai, izglītībai, zinātnei un pašvaldību attīstības plāniem, kas veicina mērķtiecīgu šo mērķu sasniegšanu. Ārvalstīs jāveido zaļas, veselīgas un ekoloģiskas Latvijas tēls.

Turpinājums 4. lpp.



## SK „Coyote/Inčukalns” florbola komanda veiksmīgi atgriežas Latvijas florbola čempionātā 2. līgā vīriešiem

SK „Coyote/Inčukalns” florbola komanda pēc vairāku gadu pārtraukuma atgriezās Latvijas čempionātā florbolā 2. līgā vīriešiem.

SK „Coyote/Inčukalns” florbola komanda 2016. gada aprīlī uzsāka gatavoties Latvijas florbola čempionātam, pārbaudot savus spēkus trīs dažādos turnīros. SK „Coyote/Inčukalns” pirmais pārbaudījums bija 7. maijā, Pierīgas čempionātā florbolā pārstāvējot Inčukalna novadu, kur veiksmīgi tika izcīnīta 3. vieta. Pēc nedēļas, 14. un 15. maijā, SK „Coyote/Inčukalns” devās uz Valku, lai piedalītos starptautiskajā turnīrā „BordeCup”, kur SK „Coyote/Inčukalns” izcīnīja 4. vietu. SK „Coyote/Inčukalns” pārstāvēja Inčukalna novadu Latvijas IV olimpiādē florbolā, kur kopā bija pieņēmušas 33 Latvijas novadu un pilsētu komandas. SK „Coyote/Inčukalns” pārvarēja pirmo kārtu un tika starp 16

labākajām Latvijas novadu un pilsētu komandām, kas bija liels pārsteigums Latvijas florbolā.

SK „Coyote/Inčukalns” florbola komanda oktobra sākumā uzsāka dalību Latvijas 24. čempionātā florbolā 2. līgā vīriešiem izbraukumā Tērvetē, kur tika piedzīvots zaudējums. SK „Coyote/Inčukalns” regulāro florbola sezonu noslēdza ar spēli izbraukumā Durbē pret „Leģions/Grobiņas novads”, kur ļoti asā un ātrā spēlē SK „Coyote/Inčukalns” izcīnīja svarīgu uzvaru. Inčukalna komanda regulāro sezonu noslēdza ar 32 punktiem, 16 spēlēs ieņemot augsto 2. vietu starp deviņām Centra reģiona komandām. Izslēgšanas spēlēs SK „Coyote/Inčukalns” cīnījās ar FK „Valka”, kur pirmajā spēlē Valkā tikai pagarinājumā skaitliskajā vairākumā FK „Valka” guva vārtus un uzvaru spēlē. SK „Coyote/Inčukalns” vairāku spēlētāju ve-



selības problēmu dēļ bija spiesta mainīt spēlētāju virknījumus, kas radīja nelielu stresu un psiholoģisko spiedienu. SK „Coyote/Inčukalns” florbola komanda piedzīvoja zaudējumu otrajā izslēgšanas spēlē, un sezona noslēgusies ceturtdaļfinālā.

Liels, liels paldies visiem atbalstītājiem, kas regulāri piepildīja Inčukalna sporta kompleksa tribīnes.

**SK „COYOTE/INČUKALNS” FLORBOLA KOMANDA**

„Milzīgs prieks par SK „Coyote/Inčukalns” paveikto darbu visas se-

zonas garumā, pieredzes trūkuma dēļ izslēgšanas spēlēs neparādījām savas labākās spēles. Vēlētos pateikties visiem SK „Coyote/Inčukalns” spēlētājiem par izlietajiem sviedriem, ieguldīto laiku un darbu kopā. Esam uz pareizā ceļa un turpināsim cītīgi strādāt vasarā, lai nākamajā sezonā dotu visiem SK „Coyote/Inčukalns” atbalstītājiem vairāk pozitīvu emociju.”

**Jānis Levanovičs,** ■  
SK „Coyote/Inčukalns” spēlētāja treneris



**AMBER.BROKER**  
apdrošināšanas pakalpojumi

**PALDIJS VISIEM SK „COYOTE/INČUKALNS” ATBALSTĪTĀJIEM**

## Inčukalns piedzīvo īstus Latvijas džudo svētkus!

Šis pavasaris novadā atnāca īstēni sportiski piesātināts. 18. marts kļuva par nozīmīgu dienu visam Inčukalnam. Pirmo reizi novada sporta vēsturē šeit risinājās valsts čempionāts olimpiskajā sporta veidā, proti, džudo cīņā.

Uz Inčukalna sporta kompleksa zāles trijiem tatami atklāto valsts meistarsacīkšu medaļas 30 svara kategorijās sadalīja U-14 un U-16 grupu jaunieši un jaunieta. Startēja 310 cīkstoņi (dalībnieku rekordskaitis čempionātu vēsturē!) no visiem Latvijas vadošajiem džudo klubiem, kā arī konkurenti no Igaunijas un Lietuvas (kopskaitā 32 komandas). Džudo attīstības pieredze Latvijā liecina, ka tieši šajās vecuma grupās norit visīvākā spēkošanās un startē kuplākais dalībnieku skaits. Jaunieši jau stabili apguvuši cīņas pamatus un cenšas pašapliecināties, lai apzināti varētu turpināt sporta karjeru jau junioru un pieaugušu

kategorijās.

Kā sacensību goda viesi dalībniekus sveica Latvijas Džudo federācijas prezidents Raimonds Rublovskis, Latvijas Sporta federāciju padomes valdes izpilddirektors Māris Liepiņš un Inčukalna novada domes priekšsēdētājs Aivars Naļivaiko.

Džudo speciālistu prognozes piepildījās, cīņas bija sīvas, bet sportistu meistarība – slavējama. Par taisnīgu sacensību norisi gādāja tiesneši Germana Šteinbuka (starptautiskā *International A* kategorija) vadībā. Godalgoto vietu sadalījums atainoja džudo plašo ģeogrāfiju Latvijā – par medaļniekiem kļuva cīkstoņi no dažādām pilsētām un novadiem.

Labākā no inčukalniešiem bija Vlada Socka, par prieku novadniekiem viņai čempionāta bronza. Ar savām speciālbaldvām čempionus prestižākajās svara kategorijās sveica Latvijas olimpnieki – Sidnejas medaļnieks Svelods Zelonijs un Konstantīns Ovčinnikovs.

Aizvadīto čempionātu sadarbībā ar Latvijas Džudo federāciju un Inčukalna novada domes atbalstu rīkoja Bēmu un jauniešu attīstības centrs „Gauja”. Īpašs paldies diviem desmitiem brīvprātīgo, kuri Dmitrija Tončinska vadībā nesavtīgi pildīja dažādus uzdevumus sacensību rīkošanā. Sprāigie organizatoriskie pūliņi nav bijuši velti – Latvijas meistarība veiksmīgi aizvadīta, attaisnota Džudo federācijas uzticība un darbos pierādījies, ka Inčukalnā iespējams cienīgi sarīkot prestižas nacionāla mēroga sporta sacensības.

Džudo dienas Inčukalna sporta kompleksā turpinājās arī 19. martā, kad tur risinājās džudo turnīrs bērniem „Gaujas atklātais paklājs 2017”. Sacensības bija īpašas, jo uz tatami izgāja mazie šī cīņas sporta iesācēji – gan bēmu, gan pamatskolnieki. Sacensībās piedalījās 185 mazie džudisti no visas Latvijas, kuri pārstāvēja 20 sporta klubus. Turnīra veiksmīgu norisi sek-



Gaujas komandas sportiste (trešā no kreisās puses) Vlada Socka izcīnīja bronzas medaļu U16 vecuma grupā.

mēja daudzpusīgais sponsoru atbalsts. Mazie sportisti vislabāk prata novērtēt SIA „Rāmkalni” artavu turnīram – katrs džudists varēja atvēlēties ar šīs firmas jauno ekoloģisko dzērienu. Arī turnīru „Atklātais paklājs 2017” rīkoja Bēmu un jauniešu attīstības centrs „Gauja”, šoreiz

kopā ar sadarbības partneri džudo klubu „Lido”. Rīdnieki gādāja par 12 tiesnešu brigādi Eināra Pimenova vadībā, savukārt turnīra galvenā sekretāra pienākumus veica „Lido” pārstāvis Aleksejs Azarovs.

**Aivars Gaujinieks** ■

## INČUKALNA TAUTAS NAMA ZIŅAS

Inčukalna novada vārds amatiermākslas skatēs izskan labi



No rudens cītīgi ir strādājuši visi amatiermākslas kolektīvi, un jau ir aizvadītas pirmās skates. Ar patiesu prieku un gandarījumu varam

paziņot pēdējos rezultātus amatierkolektīvu repertuāra pārbaudes skatēs XXVI Vispārējo latviešu dziesmu un XVI deju svētkos. 25. martā Mālpilī vidējās paaudzes deju kolektīvs „Virši” (vadītājs Andrs Briņķis) ieguva 1. pakāpes diplomu D grupā ar 54,3 punktiem un vidējās paaudzes deju kolektīvs „Runči un kaķes” (vadītāja Līga Dombrovska) 2. pakāpes diplomu E grupā ar 37,2 punktiem. Pirmo reizi skatē startēja senioru deju kolektīvs „LG Virši” (vadītājs Andrs Briņķis) un ieguva 1. pakāpes diplomu F grupā ar 41,8 punktiem

Inčukalna novada pamatskolas un Mūzikas un mākslas skolas pūtēju orķestris 4. martā Rīgas un Pierīgas novadu izglītības iestāžu skatē Rīgā ieguva 1. pakāpi ar 41,77 punktiem. Viņiem vēl priekšā 29. aprīlī fināla skate Rīgā.

**Inčukalna tautas nama pūtēju orķestris**

(vadītājs Vitalis Kikusts) 1. aprīlī devās uz Jelgavu un piedalījās IX Latvijas pūtēju orķestru konkursā, rezultātā 3. vieta.

**Korīem skates vēl priekšā**

9. aprīlī Siguldā koru skate jauktajam korim „Mežābele” (vadītājs Vitalis Kikusts) un senioru korim „Atblāzma” (vadītāja Nina Kiršteina);

28. aprīlī Pierīgas izglītības iestāžu tautas deju kolektīvu skate, kurā piedalīsies Līgas Dombrovskas 1.–2. klases „Minkāna” dejojāji.

No 17. līdz 19. martam uz starptautiskām deju sacensībām Berlīnē devās „Born To Dance” vadītāja Kitija Vāvere un dejojāja Sāra Veinberga.

Tie bija lieliski iespaidi un labi panākumi star-

ptautiskās sacensībās. Kitija ieguva 1. vietu „Modern Ace” kategorijā, 2. vietu „Pro Am” (pāru kategorijā) un 6. vietu „Intermediate Adult” kategorijā. Sāra Veinberga – gan 1. vietu „Novice Teen” grupā, gan 1. vietu „Modern Teen” grupā.

18. martā līniju deju sacensībās Balvos Lau-ma Vītola ieguva 1. vietu „Newcomer Youth” grupā, 3. vietu „Modern Teen” grupā, bet Arta Kerna – 2. vietu „Newcomer Youth” grupā un 4. vietu „Modern Teen” grupā.

**Tuvākie plāni mūsdienu deju grupai „Born To Dance”**

(vadītāja Kitija Vāvere):

7.–9. aprīlī deju sacensības Baložos „Rīgas kauss 2017”; 15. aprīlī – deju sacensības Igaunijā; 30. aprīlī – deju sacensības Ādažos.

Lai izdodas!

## Cienījamie Inčukalna novada iedzīvotāji!

*Turpinājums no 1. lpp.*

Rezultātā šobrīd ar pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu pirmsskolas izglītības iestādi „Gregucis” apmeklē jau 11 bērni. Minētais pašvaldības līdzfinansējuma apmērs par vienu bērnu tiek noteikts katra gada janvārī, 2017. gadā noteiktais atbalsts ir 216,02 eiro mēnesī.

Jāpiebilst, ka jaunā bērnodārza izveide ir ļoti patīkams notikums, īpaši tiem vecākiem, kuru bērni jau vairāk nekā gadu pēc reģistrācijas gaidījuši bērnodārza uzņemšanas rindā. Prieks, ka arī Inčukalnā dzīvo daudz jauno ģimeņu, kurās katru gadu dzimst bērni, un mēs ar to lepojamies. Novēlu, lai jaunajā bērnodārzā bērni jūtas kā mājās un lai pedagogu kolektīvs spēj mācīt bērnus darīt labus darbus un sapņot lielus sapņus.

Uzskatu un iestājos par to, lai visiem mūsu novada pirmsskolas vecuma bērniem būtu iespēja iegūt kvalitatīvu izglītību, savukārt pašvaldībai ir jārod līdzekļi, lai šo iespēju realizētu. Tāpēc apkopojam datus un plānojam Gaujas ciemā uzbūvēt jaunu bērnodārzu ar 100 vietām. Realizējot šo projektu, mēs spertu ievērojamu soli, lai izskaustu mūsu bērnodārzos rindas, uzlabotu novada bērnodārzu kopējo pakalpojumu kvalitāti, kā arī rastu iespēju

vecu ļaužu Sociālās aprūpes mājai „Gauja” plašāk izmantot šobrīd esošās telpas, paplašinot vietu skaitu, pēc kurām pieprasījums pārsniedz piedāvājumu.

### Projektu konkurss „Novadnieki novadam”

Ņemot vērā iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumus par pagājušajā gadā uzsāktu projektu, arī šogad Inčukalna novada dome ar mērķi veicināt iedzīvotāju iniciatīvu kultūras, sporta un citu publisko pasākumu organizēšanā rīko projektu konkursu „Novadnieki novadam”. Šī ir lieliska iespēja ikvienam iedzīvotājam piedāvāt savu radošo, nestandarta ideju novadam nozīmīgā sabiedriskās dzīves jomā un to realizēt. Kopējais projektu realizācijai pieejamais finansējums ir 5000 eiro. Aicinu novadniekus būt uzņēmīgiem, aktīviem un piedāvāt savu redzējumu, kā mēs visi kopā varam veidot mūsu novadu krāšņāku, daudzveidīgāku un dzīvespriecīgāku. Plašāka informācija par projektu konkursu „Novadnieki novadam” lasāma 7. lpp.

Novēlu visiem veiksmi un izdošanos!

**Aivars Nalivaiko,** ■  
Inčukalna novada  
domes priekšsēdētājs

## SOCIĀLĀ JOMA NOVADĀ

**15. februāra Inčukalna novada domes sēdē apstiprināti grozījumi saistošajos noteikumos „Sociālā palīdzība Inčukalna novadā”, kas paredz palielināt sociālo atbalstu dažādām iedzīvotāju grupām:**

1) palielināts ienākumu līmenis maznodrošinātā statusa iegūšanai no 214,- uz 300,- EUR;

2) pabalsts cienījama vecuma personām tiek piešķirts 30,- EUR apmērā 75; 80 un 85 gadu jubilejā, 90 gadu jubilejā un pēc tam katru gadu piešķir 50,- EUR.

**Maza atskaite iedzīvotāju zināšanai:** par 2016. gadu sniegta sociālā palīdzība 787 mājaiņniecībām un veikts arī sociālais darbs, kurās ir konstatētas sociālās problēmas, pieņemti 1230 lēmumi un 1474 iesniegumi.

- Gada laikā 92 klienti nosūtīti pie psihologa uz konsultācijām. Sociālā dienesta klientiem tiek piedāvāts arī aprūpes mājās pakalpojums.
- 17 bez vecāku gādības palikušiem bērniem un 22 vientuļajiem senioriem nodrošināta ilgstoša sociālā aprūpe un sociālās rehabilitācijas pakalpojumi Sociālā dienesta līgumiestādēs.
- 29 personām ar īpašām vajadzībām nodrošināts asistenta pakalpojums. 28 personas nosūtītas valsts finansētai sociālai rehabilitācijai.
- Organizētas divas senioru balles un divas ekskursijas senioriem, kā arī apsveikumi apaļajās jubilejās. Katru gadu tiek organizēts brauciens uz Aglonas Dievmātes katedrāli.
- Ziemassvētkos tiek organizēti Ziemassvētku eglītes pasākumi ar saldumu paciņām visiem pirmsskolas bērniem.
- Sociālā dienesta pārraudzībā darbojas trīs dienas centri, kas piedāvā pakalpojumus gan bērniem un jauniešiem, gan senioriem. Ar sociālā dienesta atbalstu dienas centrā „Vangaži” veiksmīgi darbojas Amatnieku kopa, iesaistot jaunatni un vecāka gadagājuma klientus. Sociālais dienests atbalsta arī invalīdu biedrības un Sarkanā Krusta darbību novadā.
- Aizsākts vērēnīgs DI projekts – personām ar īpašām vajadzībām dažāda veida pakalpojumu nodrošināšana.
- Sociālais dienests nodrošina arī specializētā transporta pakalpojumus personām ar pārvietošanās grūtībām.
- Regulāri gada laikā katru trešdienu visā novadā četrus sadales punktus trūcīgie un maznodrošinātie klienti var saņemt zupas pakalpojumu. Vasaras periodā tiek piedāvāta arī humānā palīdzība.

Veiksmīgi norit sadarbība ar Inčukalna novada bāriņtiesu, pašvaldības policiju, izglītības un medicīnas iestādēm.

Visi iepriekš minētais tiks nodrošināts arī šogad. Visi laipni gaidīti Sociālajā dienestā.

**Zinaīda Gofmane,** ■  
Sociālā dienesta vadītāja

## Lielās talkas organizatori aicina jūs piedalīties desmitajā Lielajā talkā

### Latvija zaļa, Latvija zaļāka, Latvija viszaļākā



*Turpinājums no 1. lpp.*

### Ko tas nozīmē – būt zaļākajai valstij pasaulē?

- Tas nozīmē katrā cilvēkā iedēstīt atziņu, ka tikai veselā-maksimāli tīrā-vidē ir iespējams saglabāt labu veselību.
- Laba katrā cilvēkā veselība nozīmē veselā nācijas veidošanos – tas ir priekšnoteikums, lai cilvēks pilnvērtīgi varētu dzīvot un īstenot dzīvē savus mērķus, līdz ar to valstij ir arvien vairāk sasniegumu dažādās nozarēs, tajā skaitā sportā, zinātnē, mākslā, uzņēmējdarbībā, valsts pārvaldē.
- Tas nozīmē apzināties, ka viss, ko patērējam, nonāk vidē un no tās atpakaļ pie cilvēka, pie mūsu bērniem un mazbērniem.
- Tas nozīmē valsts politikas, pašvaldību, nevalstisko organizāciju, visu iedzīvotāju apliecinātu vēlmi šādus mērķus sasniegt un saskaņot savu darbību ar izvēlēto mērķi.

### Mēs vēlamies:

Lai Latvijas iedzīvotāji būtu veseli, uzņēmīgi un spēcīgi, lai no mūsu valsts būtu aizvien vairāk pasaules līmeņa uzņēmēju, sportistu, mākslinieku un zinātnieku, jo tikai veselā miesā var mājot vesels gars.

Lai pasaules valstis vēlētos importēt no Latvijas ekoloģisko produkciju tieši tās augstās kvalitātes dēļ, lai Latvijā attīstītos aktīvā atpūta, ekoloģiskā lauksaimniecība, zinātne, preventīvā veselība, veselības tūrisms un citas nozares.

Lai veselīga un zaļa Latvija ir mūsu pastāvēšanas identitāte, mūsu **PATIESAIS VEIKSMES**

### Pievērs uzmanību!

Lai sekmētu novada teritorijas sakopšanu, Inčukalna novada dome ir nolēmusi izvietot lielgabarīta konteinerus talkas dienā un laika posmā no 2017. gada 21. aprīļa līdz 2017. gada 24. aprīlim, sekojošās vietās:

#### Inčukalna ciematā:

- Plānupes ielas un Ausmas ielas krustojumā
- Zvaigžņu ielas un Smilšu ielas krustojumā
- Miera ielā pie Vecajiem kapiem

#### Gaujas ciematā:

- Blakus sadzīves atkritumu konteineriem, kas atrodas netālu no katlu mājas
- Krasta ielā

#### Vangažu pilsētā (22.04.2017. – uz 1 dienu):

- Senču ielas un Dārza ielas krustojumā
- Parka ielas un Skolas ielas krustojumā
- Gaujas ielas un Priežu ielas krustojumā

#### Lielgabarīta konteinerus tiks izvietoti arī:

- pārvietojot pēc nepieciešamības Kārļzemniekos un Ievkalnu ielā
- pārvietojot pēc nepieciešamības Meža mierā un pie Vangažu stacijas,
- Egļupē DKS “Draudzība” teritorijā
- Kļavās DKS “Kļavas” teritorijā
- Vangažu kapu teritorijā (22.04.2017. – uz 1 dienu).

#### STĀSTS. Ja esi par šādu Latviju – līdzdarbojies!

Talkas norisi kopumā (tajā skaitā savāktu atkritumu izvešanu) katrā novadā un republikas pilsētā pārvaldīja Lielās talkas **koordinators**. Inčukalna novadā arī šogad tas ir Inčukalna pagasta pašvaldības ēku un teritorijas apsaimniekošanas daļas vadītājs Arnis Uzuliņš, tālrunis 29453100, e-pasts: [arnis.uzulins@incukalns.lv](mailto:arnis.uzulins@incukalns.lv).

**Viss, kas nepieciešams, lai piedalītos Lielajā talkā, ir – vēlšanās to darīt!** Savukārt pašvaldības iestādes un struktūrvienības, izglītības iestādes, organizācijas, uzņēmumi, kā arī brīvprātīgie entuziasti ikvienā pilsētā un ciemā organizē kolektīvas talkas.

Tas nozīmē, ja gribi pieteikt savu talkas vietu, tad reģistrē to Talkas mājas lapā [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv).

22. aprīlī tu vari pievienoties kādai no šīm talkas vietām. **VISAS PIETIEKTĀS TALKAS VIETAS INČU-**

#### KALNA NOVADĀ BŪS REDZAMAS TALKAS.LV KARTĒ.

Informācija par pieteiktajām talkas vietām Inčukalna novadā būs pieejama arī mājas lapā [www.incukalns.lv](http://www.incukalns.lv) un uz informācijas stendiem.

**TALKAS DIENĀ TEV BŪS NEPIECIEŠAMI ATKRITUMU MAISI, KAS ŠOGAD IR BALTĀ KRĀSĀ.** Baltos maisus bez maksas būs iespējams saņemt 22. aprīlī ikvienam [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv) pieteiktajām talkas norises vietā pie talkas atbildīgā vai koordinatora.

Piepildītie atkritumu maisi jāatstāj pieteiktajām talkas vietām un jāinformē talkas atbildīgais. Talkas atbildīgais savukārt informē koordinātoru par precīzu šo maisu atrašanās vietu un aptuveno skaitu.

Visa informācija par Lielās talkas aktualitātēm ir pieejama interneta mājas lapā [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv).

**Arnis Uzuliņš,** ■  
Lielās talkas koordinators  
Inčukalna novadā

## Godājamie Vangažu iedzīvotāji!

**Ir pienācis pavasaris, un varam kritiski novērtēt, kā izskatās mūsu pilsētas zaļā teritorija.**

Diemžēl tās vietas, kuras tika sakoptas pagājušā gada lielajā talkā, atkal ir piemētātas un piegružotas. Zinu, ka pie mums Vangažos, tāpat kā visur mūsu valstī, vidi piegružo un piesārņo vieni cilvēki, bet viņi atstāto savāc pavisam citi – tie, kuri ne tikai talkas dienā, bet arī ikdienā saudzē apkārtējo vidi un neatļauj to piegružot. Cilvēki, kuriem nav vienalga, kā izskatās tā vieta, kurā viņi dzīvo. Paldies viņiem par to.

Tāpēc vēros pie jums, vangažnieki, tiem, kam nav vienalga. Vienojieties un kopīgiem spēkiem talkas dienā savāciet gada laikā sakrājušos gružus mūsu zaļajās teritorijās. Sevišķi nepievēlīga izskatās Parka iela 6 un t.s. šķūņiem pieguļošais mežs. Piesakiet talkošanas vietas, saņemiet maisus atkritumiem, pēc tam piesakiet pārvaldē vietas, no kurām izvest savākto.

Gribētu cerēt, ka šo izlasis mūs pārdomās arī kāds no tiem, kas atstāj pilsētā šos gružus un netīrību. Ja tā – pievienojieties tiem, kuri nokops jūs atstāto. Tā būs pareizi, un mūsu Vangaži būs tīrāki.

**Juris Jakubovskis,** ■  
Vangažu pilsētas pārvaldes vadītājs







### Inčukalna novada Sociālais dienests sveic skaistajās jubilejās – 75, 80, 85, 90...



No lielā visuma spēkus smelt.  
No brīnišķās dzīves prieku gūt.  
Ar pārbaudījumiem tiekoties,  
Gudrākam, stiprākam kļūt.  
Saglabāt sevī visu labo un gaišo,  
Dalīties tajā ar citiem  
Un vienmēr prast laimīgam būt.  
Nebaidīties un tikai uz priekšu iet,  
Sekot saviem sapņiem, mērķiem  
Un paņemt visas iespējas ciet.  
(Baiba Magone)

Sirsnīgi sveicam arī pārējos novadniekus, kuri dzimuši  
aprīlī! Stipru veselību un neizsīkstošu dzīvesprieku!

### PAVASARA GADATIRGI

Inčukalna novadā

Vangažu  
pilsētas laukumā  
15. aprīlī

Inčukalna  
tirgus laukumā  
23. aprīlī

### Inčukalna tautas nama pasākumi aprīlī

- **Pirmdien, 17. aprīlī, OTRAJĀS LIELDIENĀS, 11.00** Lieldienu jampadracis ģimenēm ar bērniem ČUČUMUIŽAS uzvedums „LIELDIENU ZAĶU SKOLA” Pēc izrādes būs rotaļas un jautrība ar līdzīgiem oļiņām. Tiekamies Inčukalna Aleksandra parka estrādē, bet ja laiks izrādīsies nejauks – tautas namā! Visi mīļi aicināti!
- **Piektdien, 21. aprīlī, 19.00** kinoseanss – jaunā režisora S.Tokalova psiholoģiskais trilleris ar zinātniskās fantastikas elementiem „**Tas, ko viņi neredz**” **Lomās:** Katerina Shpitsa, Evgenijs Tkachuk, Andris Keišs, Arnis Līcītis, Elīna Dzelve Filma krievu valodā ar subtitriem latviešu valodā. Filmas garums: 1h 32 min, vecuma ierobežojums: 16+ leejā 3,00 eiro
- **UZMANĪBU! Inčukalna „MĀKSLAS DIENAS 2017” MĀKSLAS DIENU dāvana Inčukalnam – sestdien, 22. aprīlī, LATVIJAS TALKĀ** aicinām no 9.00 bērns ar vecākiem un ikvienu, kam rūp saņemt novads, kopā ar Inčukalna māksliniekiem atjaunot **SAJŪTU TAKU** Inčukalna Aleksandra parkā. Lūgums jau laikus savākt čiekurus – priežu un egļu–, dažāda izmēra akmentiņus, zariņus, sprungulītus. **NODERĒS!** Visi mīļi aicināti!
- **Piektdien, 28. aprīlī, 17.30** **Mazo vokālistu pavasara koncerts – konkurss „INČUKALNA ČĀLIS 2017”**
- **Sestdien, 29. aprīlī, 12.00** Inčukalna Mākslinieku kopas „MĀKSLAS DIENU 2017” izstādes atklāšana. Svētku muzikālo sveicienu sniegs dziedātāja **Inese**

Ērmane un akordeona virtuozs **Kaspars Gulbis**.

- Radošo darbu konkursa „**TULPJU BUMS INČUKALNĀ**” izstāde pie tautas nama ārējās rietumpuses sienas un labāko autoru apbalvošana (konkursa noteikumi marta avīzē „Novada Vēstis”).

Māksliniekus un radošā konkursa „TULPJU BUMS INČUKALNĀ” darbus lūdzam iesniegt tautas namā **līdz 22. aprīlim**.

Ļoti priecāsimies, ja kāds no Inčukalna vēl neapzinātiem māksliniekiem vēlēšies pievienoties kopai (zvaniet Ingai pa tālr. 29478251). Visi mīļi aicināti!

### LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS DIENĀ

**Ceturtdien, 4. maijā 9.30** skvērā pie Inčukalna Vecās pasta ēkas. Aicinām būt kopā svētku reizē ar ģimeni, draugiem, kaimiņiem un novadniekiem svētku brokastīs „**BALTĀ GALDAUTA SVĒTKI**” Muzikāls sveiciens, topošā muzeja eksponātu apskate. Kopīgām galdam līdzī var ņemt arī pašgatavotu cienastu. **10.30 „DRAUDŽIGĀS PAVASARA VELOBRAUCIENS”** lepatīsim „Kaimiņu būšanu Jūdažos un Morē” Tiek piedāvāti divi dažādas varēšanas maršruti:

- Inčukalns–Allaži–Jūdaži–Sigulda–Inčukalns līdz 35 km
- Inčukalns–Allaži–Jūdaži–More–Inčukalns līdz 65 km (pulcēšanās no 9.30 pie tautas nama un uzaicinājums piedalīties „Baltā galdauta svētkos”).

Visi mīļi gaidīti!

**Sestdien, 6. maijā, 13.00** Aleksandra parka estrādē Līgas Dombrovskas deju studijas „MINKĀNS” 5 gadu jubilejas koncerts. Visi mīļi aicināti!

#### Citi pasākumi:

**Svētdien, 23. aprīlī, Inčukalna tirgus laukumā PAVASARA GADATIRGUS**  
Aicinām tirgotājus pieteikties pie Vijas pa tālr. 26388289

Vangažu ev. lut. draudze sveic novada iedzīvotājus **KRISTUS AUGŠĀMCEĻŠANĀS SVĒTKOS – LIELDIENĀS** un aicina uz dievkalpojumiem  
**Svētdien, 9. aprīlī. 14.00** PŪPOLU SVĒTDIENAS DIEVKALPOJUMS  
**Klusajā sestdienā, 15. aprīlī, 23.00** LIELDIENU NAKTS VIGĪLIJAS

Būsim nomodā, lai kopīgās lūgšanās, sirdsapziņas izmeklēšanā un atjaunojot kristību – iesvētību solījumu kopā sagaidītu Lieldienas.

Transports 22.10 no Inčukalna un 22.20 no Vangažiem.

**Svētdien, 16. aprīlī, 14.00** **LIELDIENU DIEVKALPOJUMS**  
Transports 13.10 no Inčukalna un 13.20 no Vangažiem.

- **Sestdien, 22. aprīlī** Lūdzam iedzīvotājus, kuru tuvinieki atdusas Vangažu kapos, piedalīties teritorijas sakopšanas talkā 22. aprīlī no 9.00. Lūdzam iespēju robežās ņemt līdz grābekļus, lāpstas un ķerņas.

### Vangažu kultūras nama pasākumu plāns

- **Piektdien, 7. aprīlī, plkst. 11.00** Pierīgas skolu teātru saiets.
- **Sestdien, 8. aprīlī, plkst. 18.00** notiks sieviešu estrādes ansambļa „Kaprīze” jubilejas koncerts „Balle pili”. Muzikāli piesātināts atpūtas vakars pie galdiņiem. Turpinājumā no plkst. 20.00 „Pavasara balle” ar Ata Auzāna skaņīgo balsi un burvīgajām melodijām. leejā ar absolūti fantastisku noskaņojumu, tērpos vēlamā ievīt karaļnamu elementu motivus, līdzīgi jāņem groziņi. leejā atpūtas vakarā un ballē – 3 eiro.
- **Pirmdien, 17. aprīlī, plkst. 14.00** Lieldienu radošās darbnīcas, savukārt plkst. 15.00 izrāde „Lieldienu Zaķa

skola”. Lieldienu sagaidīšana Čučumuižā sākas jau Pūpolu svētdienā, kad arī rūķiem tiek pūpolpēriens, lai visu gadu tie būtu veseli un rosīgi. Bet kādas lietas vēl jāpaspēj izdarīt līdz Lieldienām, lai svētki tiktu sagaidīti godam, to kopā ar rūķiem, Krustmāmiņu un Lieldienu Zaķi uzzināsim izrādē.

- **Piektdien, 21. aprīlī, plkst. 19.30** Staņislava Tokalova spēlfilma „Tas, ko viņi neredz”. leejā 3 eiro. Psiholoģisks trilleris ar zinātniskās fantastikas elementiem (no 16+).

- **Trešdien, 3. maijā, plkst. 18.00** Vangažu Mākslas nodaļas izstādes atklāšana. Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskā orķestra koncerts.

### PIEVĒRS UZMANĪBU

### Būvvaldes paziņojums

Sācies priekšvēlēšanu laiks. Vēlot veiksmi visiem deputātu kandidātiem, Inčukalna novada domes būvvalde atgādina, ka priekšvēlēšanu agitācijas materiāli (plakāti, baneri, stendi u.c.), kas tiek izvietoti ārtelpā, jāsuskaņo ar būvvaldi, iepriekš aizpildot reklāmas izvietojuma karti. Veidlapu varat atrast Inčukalna novada mājas lapā sadaļas „Būvvalde” apakšsadaļā „Apbūves dokumentu veidlapas” vai arī [http://ej.uz/Apbuves\\_dokumenti](http://ej.uz/Apbuves_dokumenti).

Inčukalna Tautas namā  
**Piektdien, 28. aprīlī 17.30**

MAZO VOKĀLISTU  
PAVASARA KONCERTS -  
KONKURSS

„INČUKALNA ČĀLIS-2017”

#### NOTEIKUMI

- Konkursā var piedalīties ikviens mazais **pirmsskolas un skolas vecuma dziedātājs līdz 7 gadiem ieskaitot** ar vienu skaņīgu dziesmu pēc brīvas izvēles
- Dziesmas pavadījums - akustiskais, ieraksts vai a capella
- Mazie dziedātāji tiks vērtēti trīs vecuma grupās: 2-3 gadi, 4-5 gadi un 6-7 gadi
- Vecākiem vai pedagogiem bērni konkursam jāpiesaka līdz 21. aprīlim Inčukalna Tautas namā vai pa tel.29478251 Ingai, e-pasts [ingatr@inbox.lv](mailto:ingatr@inbox.lv)

Noteikti nāc un pamēģini!  
Tev izdosies!  
Visi mīļi aicināti! leejā brīva.

**Laivu karnevāls**

**RĀMKALNI**  
ESTRĀDE UN TIRGUS TĪKLA  
ATPŪTAS PARKS

**1. maijā**  
11:00

**GRAND PRIX - JŪRAS CEĻOJUMS UZ STOKHOLMU NO TALLINK divām komandām**

**Pulcēšanās: KEMPINGS «DAINAS»**  
(netālu no Gūtmaņu alas)

**Finišā būs: UGUNSKURS, SILTA ZUPA, BALVAS UN SADZIEDĀŠANĀS**

**Dalībniekiem: BEZMAKSAS VILCIENS**  
Rīga - Sigulda - Rīga

**Uzmanību!**  
Jūs esat dzīvnieku surogāts, kas aizsargāta dabas teritorija - Gaujas nacionālā parka Apdabotais un cerot dabas un cilvēku radītais vērtības

Pieteikšanās un sīkāka informācija: [www.ramkaini.lv](http://www.ramkaini.lv)